" Zahnarztpraxis Bubenberg

Dr. med. dent. Nicolas Widmer

Preisliste

Untersuchung

Neuaufnahme inkl. 2 Rontgenbildern
Jahreskontrolle

Jahreskontrolle inkl. 2 Rontgenbildern
Panorama Rontgen

Computer-Tomografie

Zahnreinigung

Dentalhygiene 60 Min.

Dentalhygiene 60 Min. inkl. 2 Rontgenbildern

Bleichen

Home-Bleaching (inkl. Abformung mit intra-oral Scanner)

In Office Bleaching 90 Min (mit Phillips Zoom®)

Flllungen

Kunststoff-Flllung (Composite)

Keramik-Fillung

Wourzelbehandlung

Front Zahn
Seiten Zahn

Mit Mikroskop

Kronen und Briicken

Krone
3-gliedrige Briicke Zirkondioxid

Veneer Keramik

April 2024

CHF
151
76

122
157

220 bis 473

190

225

500

550

205 bis 515

1300 bis 1800

650 bis 1200
850 bis 1400

kein Zuschlag

1200 bis 1800
3400 bis 4500

1200 bis 1800



Implantologie

Implantat inkl. Krone aus Zirkondioxid 3500 bis 5000
Totale Bricke auf 6 Implantate 25000

Unterkiefer Totalprothese mit 2 Implantaten und Druckkndpfen

Schienen

Knirsch-Schiene weich 380
Knirsch-Schiene hart (Michigan-Schiene) 720
Schnarch-Schiene (Respire® Pink Micro) 1300
Prothesen

Teilprothese 3000 bis 4000
Totalprothese 2500 bis 3500

Zahnspangen
Durchsichtige Zahnspangen (Aligner, Abformung mit Intra-Oral Scanner) pro Kiefer 1500 bis 4000

Draht-Retainer (Abformung mit Intra-Oral Scanner) 450 bis 570

Die dargestellten Preise sind eine grobe Schatzung. Je nach Aufwand und zahntechnischen Labor kénnen die Kosten
variieren. Ublicherweise erstellen wir eine Kostenschitzung bei Behandlungskosten (iber 1000 CHF.



